PAGE
2

[image: image1.wmf]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

	«

	»

	20    г.

	№

	Москва

Об утверждении форм решений о принятии обеспечительных мер,

об отмене и о замене обеспечительных мер
В соответствии с пунктом 4 статьи 31 и пунктами 10 и 11 статьи 101 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации 1998, № 31, ст. 3824; 1999, № 28, ст. 3487; 2006, № 31, ст. 3436; 2007, № 1, ст. 31; 2010, № 31, ст. 4198; 2011, № 47, ст. 6611) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
1.1. Форму решения о принятии обеспечительных мер согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. Форму решения об отмене обеспечительных мер согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3. Форму решения о замене обеспечительных мер согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Управлениям Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых органов и обеспечить его применение.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, курирующего вопросы контроля за соблюдением законодательства о налогах и сборах, за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты (перечисления) в бюджетную систему Российской Федерации налогов и сборов.

Руководитель Федеральной

налоговой службы

       М.В.Мишустин

	СОГЛАСОВАНО

Статс-секретарь –

заместитель Министра финансов

Российской Федерации

__________________С.Д.Шаталов

«___»____________20__ г.

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя

Федеральной налоговой службы

________________С.Н.Андрющенко

«___»___________20__  г.

_1194941116.doc
[image: image1.png]